N
KALOS ORISATE

Herzlich Willkommen

Wir heiBen Sie in unserem Restaurant
MYKONOS herzlich willkommen. Genie3en Sie
unsere typischen griechischen Spezialitaten
und unsere landestypische Gastfreundschaft.

Far Allergiker haben wir fur Sie eine Karte mit
Zutatenliste. Sprechen sie uns an.
Das Team vom Restaurant MYKONOS

Kali Orexi - Guten Appetit



NA APERETIF

Aperol Spritz

Hugo
Lillet
231 Martini 14,4 % 4 cl
Bianco
232 Campari 25 % 4 cl
orange, soda
Gin Tonic 4 cl
M PROSECCO / CHAMPAGNER
226 Prosecco O,11
227 Prosecco 0,751
M HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Limette 0,58 |
Agavendicksaft, Soda, Limettenscheibe, Minze, Eiswirfel

Pink Grapefruit 0,58 |
Agavendicksaft, Pink Grapefruit Scheibe, Minze, Eiswlrfel
Apfel & Granatapfel 0,58 |
Agavendicksaft, Zitronescheibe, Eiswlrfel

Maracuja & Mango 0,58 |
Agavendicksaft, Ananasscheibe, Eiswurfel

Erdbeere & Zitrone 0,58 |

Agavendicksaft, Erdbeere, Zitronescheibe, Minze, Eiswlrfel

*Agavendicksaft Natlrliche StiBe Ohne Zucker-Zusatz

7,9€
79€
7,9€
7,5€

7,5€

8,9€

6,5€
28€

5,5€

5,5€

5,5€

5,5€

5,5€



NA VORSPEISEN

SUPPEN
1 Hiihnersuppe
2 Bohnensuppe

KALTE VORSPEISEN

4
5
6

10

1

Oktopussalat
Tzatziki

Tartar Karavidas (Langoustine)
mit Chili und Limette-Sauce

Taramas (2)
Fischrogensalat

Dakos
kretische Bruschetta mit Feta-Kase, Tomaten und feinstem Olivenol

Oliven

Knuspriges Pita Brot
mit begleiten den Dips, Tzatziki, Auberginensalat, Taramas

Ceviche
Loup de Mer, Leche de Tigre Sauce

WARME VORSPEISEN

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Gegrillte Peperoni
mit Knoblauch

Dolmades
Weinblatter mit Reis und Hackfleisch gefullt

Saganaki

gebackener Schafskase

Tiropitakia
Blatterteigecken mit Schafskasecreme gefulllt

Garides-Saganaki
mit Ouzo Gewlrz und Brdtchen-Happchen mit Tomatensauce

Kolokithokeftedes
Zucchinifrikadellen mit Tzatziki

Auberginen und Zucchini
mit Tzatziki

Zackenbarsch ballchen
mit marinierten Fenchel und Tartar Meze

Knoblauchbrot

6,5€
6,5€

10,7€
5,9€
18,9€

7€

7,5€

5,5€
12€

18,9€

7,5€

8,5€

9,2€

7,9€

15€

10,5€

9,5€

16€

5,5€



21 Feta Filo

Fetakase gebacken in Filoteig mit Honig

22  Vorspeisenplatte Pikilia 2
1 Person

2 Personen

Tzatziki, Taramas, Auberginensalat, Tirosalata (scharf), Oktopussalat,
Dolmades, Saganaki, Tiropitakia, Paprika Florinis

23  Warme Platte
Dolmades, Kolokithokeftedes, Auberginen, Saganaki

24  Haloumi-kase
gegrillt mit Pita

28 Schafskdse nach Art des Hauses
mit Sahne, Peperoni und Tomaten

29 Sardellen

frittiert mit Tarama

31 Babykalamari

auf Salat

32 Garnelen Tempura
mit Spicy Mayo

SALATE

33  Burrata di Bufala
Burrata mit Cherry Tomaten und Basilikum Pesto

34  Bauernsalat groB
Tomate, Gurke, Zwiebel, Oliven, Peperoni und Schafskase

BEILAGEN
40 Gemiise

41 Portion Kartoffelscheiben
frittiert

42 Portion Reis
43 Portion Pommes Frites
44 Portion Kritharaki

Extra Brot 2,5€.
Alle Speisen kbnnen an Stelle von Reis auch mit Pommmes Frites serviert werden.

Auf Wunsch mit Bauernsalat. Aufpreis 2,5€.
Souvlaki = Fleischspief

Suzuki = Fleischklchle nach griechischer Art
Kritharaki = griechische Langkornnudeln

Tzatziki = Joghurt mit Gurken und Knoblauch
Gyros = kleingeschnetzeltes Fleisch vom Drehspief
Tirosalata = Schafskasecreme, scharf

11,8€

15€
30€

12,8€

8,9€

10,9€

10€

13€

17,8€

13,9€

10€

6,9€
4,5€

4,5€
4,5€
4,5€



NA HAUPTSPEISEN

FLEISCHTELLER VOM GRILL

45

47

49

55

56

59

63

65

67

68

69

Gyros 17,9€
mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Souvlaki 17,9€
2 SpieBe mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Lammkoteletts vom Karree 25,8€
mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Bifteki 16,9€

geflllt mit Schafskase, Tomaten und Peperoni,
mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Apollon-Teller 18,9€
Gyros, Souvlaki mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Delphi-Teller 19€
Souvlaki, Suzuki, Gyros mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat
Spezial-Teller 25,5€
Lammfilet, Rinderfilet, Putenbrustfilet mit Reis, Kartoffelscheiben und Salat
Bauern-Teller 18,5€
Gyros, Kalamaris mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat
Sokrates-Teller 20,5€

Souvlaki, Suzuki, Gyros, Kalamaris mit Reis, Kartoffelscheiben,
Tzatziki und Salat

Mykonos-Teller 20,5€

Souvlaki, Gyros, Lammkotelett, Steak mit Reis, Kartoffelscheiben,
Tzatziki und Salat

Psaronefri 18,5€

Schweinfilet mit Prosciutto, Graviera-Kase und Auberginenplree

PLATTEN FUR MEHRERE PERSONEN

71

72

73

Mykonos-Platte fiir 2 Personen 42€

2 Souvlaki, 2 Schweinesteak, 2 Suzuki, 2 Rinderleber, Gyros mit Reis,
Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Platon-Platte fiir 4 Personen 84€

4 Souvlaki, 4 Schweinesteak, 4 Lammkotelett,
4 Suzuki, Gyros mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

Fischplatte fiir 2 Personen 52€

10 Kalamari, 2 Doradefilet, 4 Scampi mit Reis
Kartoffelscheiben und mit Salat



AUS DEM BACKOFEN

89

96

Kokkinisto 22€

Rindfleisch mit Tomatensauce, dazu Kartoffelpulree,
Babyspinat und Kartoffeln Chips

Mousaka 14,5€

mit Tzatziki und Salat

SPEZIALITATEN DES HAUSES VOM LAMM

75 Lammkeule 21,5€
aus dem Backofen mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat

77 Lammfilet 26,9€
mit Ofenkartoffeln und Salat

78 Lammteller 26,9€
Lammspiel3, Lammkotelett, Lammfilet mit Reis, Kartoffelscheiben,
Tzatziki und Salat

VOM RIND

85 Rib Eye Steak 27,5€
mit Ofenkartoffeln und Salat

86 Rinderfilet 32,5€
mit Baby-Kartoffeln, Portobello-Pilze
und Schwarzen Lorbeer Sauce

87 Rinderleber 16,5€
gebraten nach griechischer Art mit Zwiebeln, Reis, Kartoffelscheiben
und Salat

90  Surf and Turf 41€
Rinderfilet mit Scampi und Baby-Kartoffeln

91 Tomahawk - ca. 1,2 Kg 120€

mit Baby-Kartoffeln

VOM SCHWEIN

84

Gyros liberbacken 18,5€

in Metaxa-Sauce, Reis, Kartoffelscheiben und Salat



VON DER PUTE

88 Putenbrust gegrilit 18,5€
mit Champignonsauce, Kartoffelscheiben, Reis und Salat
89  Kretische Pasta 18€
mit Black Angus fleischbéallchen, frischen Tomaten und Parmesan
FISCHGERICHTE
99 Kalamari (Tintenfisch) 18,9€
mit Reis und Salat
100 4 Scampi 23,9€
mit GemuUse und Salat
103  Fisch-Platte | 24,5€
5 Kalamari, 1 Scampi, 1 Doradenfilet mit GemUse und Salat
105 Lachsfilet 21,5€
mit GemdUse und Salat
107 Dorade Royal 23,5€
mit Reis, Kartoffeln und Salat
108 Loup de Mer, Wolfsbarsch* 23,9€
mit Reis, Kartoffeln und Salat
112  Oktopus vom Grill 22€

mit Fava-Bohnen aus Santorini, Kapern-Vinaigrette und Getrocknete Zwiebeln

KINDERTELLER FUR UNSERE KLEINEN GASTE BIS 13 JAHRE

115

116

Biene Maya-Teller 9,2€
Gyros mit Pommes Frites und Krautsalat
Piraten-SpieB3 9,2€

Souvlaki mit Pommes Frites und Krautsalat

FUr Erwachsene 4€ Aufpreis

VEGETARISCHE GERICHTE

97

Mousaka Vegetarisch 14,5€
Kartoffel, Aubergine, Zucchini in Bechamel Sauce’



NA GETRANKE

GETRANKE ALKOHOLFREI

150 Coca-Cola (1, 2, 3) 0,21 3,7€
151 Coca-Cola light* (1, 2, 3, 6, 8) 0,21 3,7€
152 Fanta (1, 2, 7) 0,21 3,7€
153  Sprite 0,21 3,7€
154  Cola-Mix (1, 2, 3) 0,21 2,9€
0,41 3,7€

155 Tafelwasser 0,21 2,3€
0,41 3,3€

156  Apfelsaft 0,21 2,9€
0,41 3,9€

157  Apfelsaft-Schorle 0,2 | 2,9€
0,41 3,7€

158 Orangensaft 0,2 | 2,9€
0,41 4,1€

Orangensaft-Schorle 0,21 2,9€

0,41 3,7€

159  Traubensaft 0,21 2,9€
0,41 4,1€

160  Kirschnektar 0,21 2,9€
0,41 4,1€

Kirschnektar-Schorle 0,21 2,9€

0,41 3,7€

161 Bitter Lemon (5) 0,21 3,7€
162  Griechisches Stille wasser 1,01 59€

Mineralwasser 0,71 5,9€



BIERE

163
164

165
166
167
168
169
170

171

OFFENE GRIECHISCHE TAFELWEINE WEISS

Pils vom Fass

Export vom Fass

Hefe-Weizen, hell
Hefe-Weizen, dunkel
Kristall-Weizen
Leichtes Hefe-Weizen
Alkoholfreies Bier
Radler

Cola-Weizen (1,3)

888

174

175

176

198

Hauswein
Sauvignon blanc

Retsina
geharzt, Tafelwein

Fino (Imyglikos)
halbsiB, Tafelwein

Alpha Estate Malagouzia

trocken, Qualitatswein

Thema Sauvignon Blanc, Assyrtiko
trocken, Qualitatswein

OFFENE GRIECHISCHE TAFELWEINE ROT

889

181

183

194

185

Hauswein
Syrah, trocken

Fino (Imyglikos)
halbstB, Tafelwein

Mavrodaphne
Qualitats-Likdrwein

Mega Spileo, Merlot

trocken, Qualitatswein

Weinschorle
Tafelwein

0,31
0,31
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

31€

31€
3,9€
3,9€
3,9€
3,9€
3,9€
3,9€
3,9€
3,9€

5,9€

6,1€

6,1€

7,9€

7,9€

6,1€

6,9€

VAL

7,5€

4,1€



OFFENE GRIECHISCHE TAFELWEINE ROSE

186 Hauswein
trocken

187 Rhoditis Rose
halbtrocken, Qualitatswein

METAXA

233  Metaxa 5 Sterne

234  Metaxa 7 Sterne

235 Metaxa Grand Olympia Reserve
236  Metaxa Prevet Reserve

SPIRITUOSEN
237  Quzo

238  Ouzo Plomari
239  Ouzo Plomari
240  Tsipouro

griechischer Tresterbrand

241 Williamsbirne

242  Chivas Regal

243 Johnnie Walker black label
244  Johnnie Walker red label
245  Bacardi Cola

246  Wodka Lemon

247  Whisky Cola

1 = mit Konservierungsstoff

2 = mit Farbstoff

3 = Koffeinhaltig

4 = mit Geschmacksverstarker

38 %
40 %
40 %
38 %

38 %
40 %
40 %
40 %

40 %
40 %
40 %
40 %
37 %
40 %
40 %

5 = chininhaltig
6 = mit SUBungsmittel
7 = Antioxidationsmittel

8 = enthalt eine Phenylallaninquelle

Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

0,21

0,21

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
021
2cl

2cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

5,9€

6,1€

5€
6€
8,5€
10,5€

3,5€
5€
12€
59€

4,9€
79€
7,9€

7€

7€
7,5€
7,5€



