

KALOS ORISATE

Herzlich Willkommen

Wir heißen Sie in unserem Restaurant MYKONOS herzlich willkommen. Genießen Sie unsere typischen griechischen Spezialitäten und unsere landestypische Gastfreundschaft.

Für Allergiker haben wir für Sie eine Karte mit Zutatenliste. Sprechen sie uns an. Das Team vom Restaurant MYKONOS

Kali Orexi - Guten Appetit

APERETIF

	Aperol Spritz		7,9€
	Hugo		7,9€
	Lillet		7,9€
231	Martini 14,4 % Bianco	4 cl	7,5€
232	Campari 25 % orange, soda	4 cl	7,5€
	Gin Tonic	4 cl	8,9€
⋈ P	ROSECCO / CHAMPAGNER		
226	Prosecco	0,1	6,5€
227	Prosecco	0,75 l	28€
⋈ H	AUSGEMACHTE LIMONADEN		
	Limette Agavendicksaft, Soda, Limettenscheibe, Minze, E	0,58 l Eiswürfel	5,5€
٠	Pink Grapefruit Agavendicksaft, Pink Grapefruit Scheibe, Minze,	0,58 l Eiswürfel	5,5€
•	Apfel & Granatapfel Agavendicksaft, Zitronescheibe, Eiswürfel	0,58 l	5,5€
	Maracuja & Mango Agavendicksaft, Ananasscheibe, Eiswürfel	0,58 l	5,5€
•	Erdbeere & Zitrone Agavendicksaft, Erdbeere, Zitronescheibe, Minze	0,58 l e, Eiswürfel	5,5€

^{*}Agavendicksaft Natürliche Süße Ohne Zucker-Zusatz

VORSPEISEN

<u>SUP</u>	<u>PEN</u>	
1	Hühnersuppe	6,5€
2	Bohnensuppe	6,5€
KAL	TE VORSPEISEN	
4	Oktopussalat	10,7€
5	Tzatziki	5,9€
6	Tartar Karavidas (Langoustine) mit Chili und Limette-Sauce	18,9€
7	Taramas (2) Fischrogensalat	7€
8	Dakos kretische Bruschetta mit Feta-Käse, Tomaten und feinstem Olivenöl	7,5€
9	Oliven	5,5€
10	Knuspriges Pita Brot mit begleiten den Dips, Tzatziki, Auberginensalat, Taramas	12€
11	Ceviche Loup de Mer, Leche de Tigre Sauce	18,9€
<u>WAF</u>	RME VORSPEISEN	
12	Gegrillte Peperoni mit Knoblauch	7,5€
13	Dolmades Weinblätter mit Reis und Hackfleisch gefüllt	8,5€
14	Saganaki gebackener Schafskäse	9,2€
15	Tiropitakia Blätterteigecken mit Schafskäsecreme gefüllt	7,9€
16	Garides-Saganaki mit Ouzo Gewürz und Brötchen-Häppchen mit Tomatensauce	15€
17	Kolokithokeftedes Zucchinifrikadellen mit Tzatziki	10,5€
18	Auberginen und Zucchini mit Tzatziki	9,5€
19	Zackenbarsch bällchen mit marinierten Fenchel und Tartar Meze	16€
20	Knoblauchbrot	5,5€
20	Kilobladelibiot	0,00

21	Feta Filo Fetakäse gebacken in Filoteig mit Honig	11,8€
22	Vorspeisenplatte Pikilia 2	
	1 Person	15€
	2 Personen Tzatziki, Taramas, Auberginensalat, Tirosalata (scharf), Oktopussalat, Dolmades, Saganaki, Tiropitakia, Paprika Florinis	30€
23	Warme Platte Dolmades, Kolokithokeftedes, Auberginen, Saganaki	12,8€
24	Haloumi-käse gegrillt mit Pita	8,9€
28	Schafskäse nach Art des Hauses mit Sahne, Peperoni und Tomaten	10,9€
29	Sardellen frittiert mit Tarama	10€
31	Babykalamari auf Salat	13€
32	Garnelen Tempura mit Spicy Mayo	17,8€
SALA	NTE	
33	Burrata di Bufala Burrata mit Cherry Tomaten und Basilikum Pesto	13,9€
34	Bauernsalat groß Tomate, Gurke, Zwiebel, Oliven, Peperoni und Schafskäse	10€
BEIL	AGEN	
40	Gemüse	6,9€
41	Portion Kartoffelscheiben frittiert	4,5€
42	Portion Reis	4,5€
43	Portion Pommes Frites	4,5€
44	Portion Kritharaki	4,5€
Alle Sp Auf Wu Souvlak	rot 2,5€. eisen können an Stelle von Reis auch mit Pommes Frites serviert werden. Insch mit Bauernsalat. Aufpreis 2,5€. ki = Fleischspieß = Fleischküchle nach griechischer Art	

Suzuki = Fleischküchle nach griechischer Art Kritharaki = griechische Langkornnudeln

Tirosalata = Schafskäsecreme, scharf

Tzatziki = Joghurt mit Gurken und Knoblauch Gyros = kleingeschnetzeltes Fleisch vom Drehspieß

HAUPTSPEISEN

FLEISCHTELLER VOM GRILL 45 17,9€ **Gyros** mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 47 Souvlaki 17.9€ 2 Spieße mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 49 Lammkoteletts vom Karree 25,8€ mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 55 **Bifteki** 16,9€ gefüllt mit Schafskäse. Tomaten und Peperoni. mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 56 18,9€ **Apollon-Teller** Gyros, Souvlaki mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 19€ 59 **Delphi-Teller** Souvlaki, Suzuki, Gyros mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 63 **Spezial-Teller** 25,5€ Lammfilet, Rinderfilet, Putenbrustfilet mit Reis, Kartoffelscheiben und Salat 65 **Bauern-Teller** 18,5€ Gyros, Kalamaris mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 67 **Sokrates-Teller** 20,5€ Souvlaki, Suzuki, Gyros, Kalamaris mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 68 **Mykonos-Teller** 20,5€ Souvlaki, Gyros, Lammkotelett, Steak mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 69 **Psaronefri** 18,5€ Schweinfilet mit Prosciutto, Graviera-Käse und Auberginenpüree PLATTEN FÜR MEHRERE PERSONEN 71 Mykonos-Platte für 2 Personen 42€ 2 Souvlaki, 2 Schweinesteak, 2 Suzuki, 2 Rinderleber, Gyros mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 72 Platon-Platte für 4 Personen 84€ 4 Souvlaki, 4 Schweinesteak, 4 Lammkotelett, 4 Suzuki, Gyros mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat 52€ 73 Fischplatte für 2 Personen

10 Kalamari, 2 Doradefilet, 4 Scampi mit Reis

Kartoffelscheiben und mit Salat

AUS	DEM BACKOFEN	
89	Kokkinisto Rindfleisch mit Tomatensauce, dazu Kartoffelpüree, Babyspinat und Kartoffeln Chips	22€
96	Mousaka mit Tzatziki und Salat	14,5€
SPEZ	IALITÄTEN DES HAUSES VOM LAMM	
75	Lammkeule aus dem Backofen mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat	21,5€
77	Lammfilet mit Ofenkartoffeln und Salat	26,9€
78	Lammteller Lammspieß, Lammkotelett, Lammfilet mit Reis, Kartoffelscheiben, Tzatziki und Salat	26,9€
VOM	RIND	
85	Rib Eye Steak mit Ofenkartoffeln und Salat	27,5€
86	Rinderfilet mit Baby-Kartoffeln, Portobello-Pilze und Schwarzen Lorbeer Sauce	32,5€
87	Rinderleber gebraten nach griechischer Art mit Zwiebeln, Reis, Kartoffelscheiben und Salat	16,5€
90	Surf and Turf Rinderfilet mit Scampi und Baby-Kartoffeln	41€
91	Tomahawk - ca. 1,2 Kg mit Baby-Kartoffeln	120€
<u>VOM</u>	SCHWEIN	
84	Gyros überbacken in Metaxa-Sauce, Reis, Kartoffelscheiben und Salat	18,5€

VON	DER PUTE		
88	Putenbrust gegrillt mit Champignonsauce, Kartoffelscheiben, Reis und Salat	18,5€	
89	Kretische Pasta mit Black Angus fleischbällchen, frischen Tomaten und Parmesan	18€	
FISC	HGERICHTE		
99	Kalamari (Tintenfisch) mit Reis und Salat	18,9€	
100	4 Scampi mit Gemüse und Salat	23,9€	
103	Fisch-Platte I 5 Kalamari, 1 Scampi, 1 Doradenfilet mit Gemüse und Salat	24,5€	
105	Lachsfilet mit Gemüse und Salat	21,5€	
107	Dorade Royal mit Reis, Kartoffeln und Salat	23,5€	
108	Loup de Mer, Wolfsbarsch" mit Reis, Kartoffeln und Salat	23,9€	
112	Oktopus vom Grill mit Fava-Bohnen aus Santorini, Kapern-Vinaigrette und Getrockne	22€ te Zwiebeln	
KINDERTELLER FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE BIS 13 JAHRE			
115	Biene Maya-Teller Gyros mit Pommes Frites und Krautsalat	9,2€	
116	Piraten-Spieß	9,2€	

Für Erwachsene 4€ Aufpreis

Souvlaki mit Pommes Frites und Krautsalat

VEGETARISCHE GERICHTE

97	Mousaka Vegetarisch	14,5€
	Kartoffel Aubergine Zucchini in Bechamel Sauce'	

M GETRÄNKE

GETRÄNKE	ALKOHOLFREI

150	Coca-Cola (1, 2, 3)	0,2	3,7€
151	Coca-Cola light* (1, 2, 3, 6, 8)	0,2	3,7€
152	Fanta (1, 2, 7)	0,2	3,7€
153	Sprite	0,2	3,7€
154	Cola-Mix (1, 2, 3)	0,2	2,9€
		0,4	3,7€
155	Tafelwasser	0,2	2,3€
		0,4	3,3€
156	Apfelsaft	0,2	2,9€
		0,4	3,9€
157	Apfelsaft-Schorle	0,2	2,9€
		0,4	3,7€
158	Orangensaft	0,2	2,9€
		0,4	4,1€
	Orangensaft-Schorle	0,2	2,9€
		0,4	3,7€
159	Traubensaft	0,2	2,9€
		0,4	4,1€
160	Kirschnektar	0,2	2,9€
		0,4	4,1€
	Kirschnektar-Schorle	0,2	2,9€
		0,4	3,7€
161	Bitter Lemon (5)	0,2	3,7€
162	Griechisches Stille wasser	1,0 I	5,9€
	Mineralwasser	0,7	5,9€

BIER	<u>E</u>		
163	Pils vom Fass	0,3	3,1€
164	Export vom Fass	0,3	3,1€
		0,5	3,9€
165	Hefe-Weizen, hell	0,5	3,9€
166	Hefe-Weizen, dunkel	0,5 l	3,9€
167	Kristall-Weizen	0,5 l	3,9€
168	Leichtes Hefe-Weizen	0,5	3,9€
169	Alkoholfreies Bier	0,5 l	3,9€
170	Radler	0,5	3,9€
171	Cola-Weizen (1,3)	0,5	3,9€
	ENE GRIECHISCHE TAFELWEINE WEISS		
888	Hauswein Sauvignon blanc	0,2 l	5,9€
174	Retsina geharzt, Tafelwein	0,2	6,1€
175	Fino (Imyglikos) halbsüß, Tafelwein	0,2	6,1€
176	Alpha Estate Malagouzia trocken, Qualitätswein	0,2	7,9€
198	Thema Sauvignon Blanc, Assyrtiko trocken, Qualitätswein	0,2	7,9€
OFF	ENE GRIECHISCHE TAFELWEINE ROT		
889	Hauswein Syrah, trocken	0,2	6,1€
181	Fino (Imyglikos) halbsüß, Tafelwein	0,2	6,9€
183	Mavrodaphne Qualitäts-Likörwein	0,2	7,1€
194	Mega Spileo, Merlot trocken, Qualitätswein	0,2	7,5€
185	Weinschorle Tafelwein	0,2	4,1€

			,
	GRIECHISCHE	TA EEL \A/	CINIC DACE
OFFENE	GRIECHISCHE	IAFELVV	FINE KOSE

186	Hauswein trocken		0,2	5,9€
187	Rhoditis Rose halbtrocken, Qualitätswein		0,2	6,1€
MET	AXA			
233	Metaxa 5 Sterne	38 %	2 cl	5€
234	Metaxa 7 Sterne	40 %	2 cl	6€
235	Metaxa Grand Olympia Reserve	40 %	2 cl	8,5€
236	Metaxa Prevet Reserve	38 %	2 cl	10,5€
SPIR	ITUOSEN			
237	Ouzo	38 %	2 cl	3,5€
238	Ouzo Plomari	40 %	2 cl	5€
239	Ouzo Plomari	40 %	0,2	12€
240	Tsipouro	40 %	2 cl	5,9€
	griechischer Tresterbrand			
241	Williamsbirne	40 %	2 cl	4,9€
242	Chivas Regal	40 %	4 cl	7,9€
243	Johnnie Walker black label	40 %	4 cl	7,9€
244	Johnnie Walker red label	40 %	4 cl	7€
245	Bacardi Cola	37 %	4 cl	7€
246	Wodka Lemon	40 %	4 cl	7,5€
247	Whisky Cola	40 %	4 cl	7,5€

^{1 =} mit Konservierungsstoff

^{2 =} mit Farbstoff

^{3 =} Koffeinhaltig

^{4 =} mit Geschmacksverstärker

^{5 =} chininhaltig

^{6 =} mit Süßungsmittel

^{7 =} Antioxidationsmittel

^{8 =} enthält eine Phenylallaninquelle